Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального конкурса на лучшее оформление
экологического уголка среди дошкольных и школьных образовательных организаций

На основании приказа управления образования и молодежной политики

«О проведении муниципального конкурса на лучшее оформление экологического

уголка среди дошкольных и школьных образовательных организаций» от 15.04.2025

№ 248/п (далее - Конкурс) приказываю:
1. Утвердить прилагаемые информационную справку по итогам проведения

Конкурса, список победителей Конкурса.

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»

(Марова Н.В.) направить данный приказ в образовательные организации

Городецкого муниципального округа, принявшие участие в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и молодёжной политики Богданову Н.В.

Начальник управления А.С.Соколова

Н.В. Богданова
8(83161)9 11 23

/ОТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

и молодежной политики
o.'gu^ J

Информационная справка
о проведении муниципального конкурса

на лучшее оформление экологического уголка
среди дошкольных и школьных образовательных организаций

С 14 апреля по 20 мая 2025 года прошёл муниципальный конкурс

на лучшее оформление экологического уголка среди дошкольных и школьных

образовательных организаций (далее - Конкурс), направленный на повышение

значимости экологического уголка природы как средства экологического

воспитания и образования учащихся/воспитанников дошкольного/школьного

образовательного учреждения.
В Конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций Городецкого

муниципального округа (МБОУ «Смольковская средняя школа», МБОУ «Основная

школа № 12», МБОУ «Федуринская основная школа», МБОУ «Средняя школа № 4»,

МБ ДОУ «Детский сад № 18», МБ ДОУ «Детский сад № 16», МБ ДОУ

«Ковригинский детский сад», МБ ДОУ «Детский сад № 13», МБ ДОУ «Детский сад

№ 6», МБДОУ «Детский сад № 10», МБДОУ «Детский сад № 19 «Парус»).

Конкурсные работы «Экологические уголки» выполнялись в виде:

фотографий, рисунков, презентаций текущей деятельности класса/группы

с описанием содержания деятельности.

Победители и призёры Конкурса будут награждены грамотами.

Н.В. Богданова
8(83161)9 И 23

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
//5 й молодежной политики

ж
Список победителей.^

муниципального конкурса на лучшее оформлениезэкологического уголка среди
дошкольных и школьных образовательных организаций

воспитанники дошкольных образовательных Организаций:

1 место - воспитанники МБ ДОУ «Детский сад № 19 «Парус» (Барышев Илья,
Иванченко Дарья, Камзолова Дарья, Раскова Виктория, Сачков Максим, Смирнова
Мария, Шеянов Михаил, Кудряшов Глеб, Семенюк Полина), воспитатель Смирнова
Инна Александровна, название экологического уголка: «Экознайки»;
1 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 6», воспитатель Русова Светлана
Евгеньевна, название экологического уголка: «Лаборатория чудес»;
1 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 13», воспитатель Сироткина Елена
Олеговна, название экологического уголка: «Уголок Эколят»;
1 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 18» (группа детей 4 года),
воспитатели: Широкова Лариса Анатольевна, Химич Мария Александровна),
название экологического уголка: «В гостях у Экоши»;
1 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 18» (группа детей 5 лет),
воспитатель Корсакова Ольга Александровна), название экологического уголка:
«Экологический центр»;
1 место - воспитанники подготовительной группы МБДОУ «Детский сад № 16»,
воспитатель Сбитнева Ольга Николаевна, название экологического уголка «Хотим
все знать»;
1 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 18» (группа детей 6 лет),
воспитатели: Елисеева Татьяна Сергеевна, Железова Светлана Викторовна),
название экологического уголка: «Экологический центр»;
1 место - воспитанники старше-подготовительной группы МБДОУ «Детский сад №
10», воспитатель Красавина Ирина Гавриловна, название экологического уголка: «В
гостях у Матушки природы»;
1 место - воспитанники младше-средней группы МБДОУ «Ковригинский детский
сад», воспитатель Егорова Анна Витальевна, название экологического уголка: «В
гостях у Умницы»;

2 место - воспитанники МБДОУ «Детский сад № 18» (группа детей 4 года),
воспитатели: Казакевич Диана Геннадьевна, Шипкова Елена Сергеевна), название
экологического уголка: «Экологический уголок»;

2 место - воспитанники компенсирующей группы с задержкой психического
развития МБ ДОУ «Детский сад № 16», воспитатель Рябова Наталья Дмитриевна,
название экологического уголка «Эколята -Дошколята»;

учащиеся образовательных организаций:

1 место - учащиеся МБОУ «Средняя школа № 4» (Абалуева Мария, Егорова Ирина,
Емелина Виктория, Морозова Анастасия, Порхунов Андрей, Русакова Виктория,
Серов Даниил, Соловьева Ксения, Соколов Никита, Шачков Артём, Щербакова
Наталья), педагоги: Маслова Елена Александровна, Орехова Тамара Григорьевна,
название экологического уголка: «Друзья природы»;
1 место - учащиеся МБОУ «Смольковская средняя школа» (Горборукова Варвара,
Виноградова Василиса, Зайцева Альбина, Мальёва Дарина, Жабборова Дарина),
педагог Дегтяренко Ольга Николаевна, название экологического уголка: «Эколята»;
1 место - учащиеся МБОУ «Основная школа № 12»(Ежова Алёна, Королева Вера,
Шевченко София, Федосеева Надежда), педагог Сергеичева Елена Сергеевна,
название экологического уголка: «Мы твои, дети Земля»:
2 место - учащиеся МБОУ «Федуринская основная школа» (Игнатова Галина,
Муравьев Кирилл, Портянова Полина, Смолин Роман, Светопольский Никита,
Шошина Милана) педагог Финагина Елена Алексеевна, название экологического
уголка: «Природа - мозаика цветов».

Н.В. Богданова
8(83161)9 И 23